
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. vedi segnatura  
        All’Albo on-line 
        Agli Atti della scuola 
        Alla sez. Amm.ne Trasparente 
 

 
Determina per la nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Uff. IV – Autorità  
di Gestione - del M.I. ha comunicato che sono stati autorizzati i seguenti progetti:  

 
13.1.3 FESRPON-UM-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per 
un importo complessivo di € 25.000,00 

 
VISTO l’art. 31 del D. L.vo 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi a valere sui Fondi Europei di Sviluppo Regionale per i seguenti progetti: 
 

 13.1.3 FESRPON-UM-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per 
un importo complessivo di € 25.000,00  CUP: B99J22000600006 

 
di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile. 

         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi  
                          Firmato digitalmente ex art. 24  
                           D. Lgs. n. 82/2016 e ss.mm.ii. 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 - C.F. 94160720549 C.M. PGIC868005 - AI3BX2L - ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4

Prot. 0007243/U del 08/06/2022 13:10:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-06-08T12:32:29+0200




